
 

RESOLUCIÓN Nº 

Viedma, 

VISTO, el Expediente N° 1194/2024 del registro de la UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE RÍO NEGRO (UNRN), las Resoluciones CSICADyTT N° 003/2023, 

N° 0006/2024 y N° 0007/2024, la Resolución Rectoral N° 0516/2025, y 

CONSIDERANDO 

Que, mediante Resolución CSICADyTT N° 003/2023, se establecieron las 

bases de la Convocatoria a Proyectos de Investigación Científica y Tecnológica (PI 

UNRN), a ser financiados por la UNRN. 

Que, mediante Resolución CSICADyTT N° 0006/2024, se modificó el 

Artículo 9° del Anexo de la Resolución citada ut supra. 

Que, por Resolución CSICADyTT N° 0007/2024, se convocó a la 

presentación de Proyectos de Investigación Científica y Tecnológica para el año 

2024 (PI UNRN 2024). 

Que, mediante Disposición UNRN-SICADyTT N° 082/2024, se declararon 

admitidos los OCHENTA (80) Proyectos presentados a la Convocatoria PI UNRN 

2024. 

Que los proyectos admitidos fueron remitidos a pares evaluadores. 

Que mediante la Resolución Rectoral N° 0516/2025 se aprobaron 

CINCUENTA Y DOS (52) proyectos presentados a la Convocatoria PI UNRN 2024 

Que, dado que el proceso de evaluación a la fecha de la presente 

Resolución Rectoral no ha finalizado, corresponde emitir el acto administrativo que 

formalice los resultados de los VEINTISIETE (27) proyectos evaluados al 9 de junio 

de 2025, en tanto se finalice el mencionado proceso. 

Que resulta necesario aprobar el inicio de los proyectos desde el 29 de abril 

de 2025, conforme a lo establecido en la Resolución CSICADyTT N° 0007/2024. 

Que el primer año de los proyectos adjudicados será financiado con fondos 

de la entonces Secretaría de Políticas Universitarias en el marco de la Convocatoria 



 

para Proyectos de Fortalecimiento en Acciones Sustantivas de Ciencia y Tecnología 

en Universidades Nacionales 2023, según Resolución RESOL-2023-360-APN-

SECPU#ME. 

Que el segundo y tercer año de los proyectos adjudicados serán financiados 

con fondos del presupuesto de la UNRN. 

Que las Secretarías de Investigación, Creación Artística, Desarrollo y 

Transferencia de Tecnología y de Programación y Gestión Estratégica han tomado la 

intervención de su competencia. 

Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 

18º del Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO. 

Por ello, 

EL RECTOR 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar como proyectos acreditados bienales y trienales, los 

proyectos que se detallan en el Anexo I que integra la presente, por un monto de 

PESOS TRES MILLONES DOSCIENTOS MIL CON 00/100 ($3.200.000,00). 

ARTÍCULO 2º.- Aprobar como proyectos no acreditados bienales y trienales, los 

proyectos que se detallan en el Anexo II que integra la presente, por un monto de 

PESOS TRES MILLONES QUINIENTOS MIL CON 00/100 ($3.500.000,00). 

ARTÍCULO 3º.- Establecer el cronograma de actividades de la Convocatoria que se 

detalla en el Anexo III que integra la presente, facultando a la Secretaría de 

Investigación, Creación Artística, Desarrollo y Transferencia de Tecnología a 

adecuar el mismo por razones de conveniencia institucional o de fuerza mayor. 

ARTÍCULO 4º.- Establecer que la ejecución de los proyectos se regirá por las pautas 

e instructivos que figuran en la Disposición SICADyTT N° 057/2019, o las que la 

modifiquen, facultándose a la Secretaría de Investigación, Creación Artística, 

Desarrollo y Transferencia de Tecnología a efectuar modificaciones al instructivo de 



 

rendición de gastos en caso de resultar necesario, con comunicación fehaciente a 

los/as responsables de los proyectos y/o responsables de fondos. 

ARTÍCULO 5°.- Las erogaciones que el cumplimiento de la presente demande 

deberán imputarse a  las partidas 

A.1019.010.008.030.12.05.01.11.01.00.5.1.0.0000.1.21.3.5 y 

R.1112.010.008.030.16.05.01.11.01.00.5.1.0.0000.1.21.3.5 del presupuesto vigente 

de la Secretaría de Investigación, Creación Artística, Desarrollo y Transferencia de 

Tecnología. 

ARTÍCULO 6°.- Registrar, comunicar a las Secretarías de Investigación, Creación 

Artística, Desarrollo y Transferencia de Tecnología y de Programación y Gestión 

Estratégica, cumplido archivar. 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº



 

ANEXO I - RESOLUCIÓN Nº 

Proyectos Acreditados Aprobados - Convocatoria 2024 
 

Código Título Años Integrantes CUIL 

Horas 
semanales 
dedicadas 
al proyecto 

Presupuesto 
Año 1 

Presupuesto 
Año 2 

Presupuesto 
Año 3 

Presupuesto 
Total 

40-A-1230 

Estudios paleobiológicos, 

tafonómicos y 

bioestratigráficos en 

tetrápodos marinos del 

Mesozoicos y 

Cenozoicos de 

Patagonia y Península 

Antártica 

2 

TALEVI, Marianella (D-IC) 

MITIDIERI, Matías (BC) 

GARAT, Luis Marcial (BC) 

BREZINA, Soledad Silvana (I) 

CHAUMEIL RODRÍGUEZ, Micaela (BC) 

VÁZQUEZ, Victoria Marylín (Eg) 

27-26458419-7 

20-39322508-5 

20-35277319-1 

27-27378837-4 

27-35179783-0 

27-42911241-4 

20 

10 

10 

10 

10 

5 

$100.000,00 $100.000,00 - $ 200.000,00 

40-B-1231 

Simulaciones y 

observaciones de 

supernovas 

2 

ORELLANA, Mariana Dominga (D-IC) 

BERSTEN, Melina Cecilia (IEx) 

ALBACETE COLOMBO, Juan Facundo (IC) 

23-27149344-4 

27-26133796-2 

20-22325432-3 

20 

10 

20 

$100.000,00 $100.000,00 - $ 200.000,00 

40-B-1232 
Radar pasivo con señal 

de televisión digital 
2 

ARETA, Javier Alberto (D-I) 

CAMPITELLI, Emiliano Nehuen (I) 

MANGIERI, Gianfranco (Eg) 

VIGUIÉ, Mateo (Eg) 

20-25066238-7 

20-22023219-1 

23-44538182-9 

20-43138174-6 

10 

20 

5 

5 

$100.000,00 $100.000,00 - $ 200.000,00 



 

40-B-1233 

Efectos del uso 

silvopastoril sobre la 

formación del suelo y la 

provisión de forraje en 

bosques de Austrocedrus 

chilensis de la 

Norpatagonia Andina 

3 

AMOROSO, Mariano Martín (D-IC) 

VILLACIDE, Ezequiel Martín (ND) 

CECILIA, Juliana (Eg) 

LOBBA ARAUJO, Elisa (Eg) 

ARPIGIANI, Daniela Fabiana (BC) 

BLAZINA, Ana Paula (TI) 

CORTÉS PÉREZ, Olayer Pedro Esteban (Eg) 

BISTOLFI, Nicolás Martín (BC) 

20-23805235-2 

20-31653744-9 

27-33472517-6 

27-39897564-8 

27-32614463-6 

27-27942605-9 

20-95563152-9 

20-33993024-5 

20 

5 

5 

5 

20 

5 

5 

20 

$100.000,00 $100.000,00 $100.000,00 $ 300.000,00 

40-B-1234 

La belleza de los otros. 

La represen(s)ación de 

mundos habitados y 

habitables desde el Arte, 

la Técnica y la 

Tecnología 

3 

DREIDEMIE, Patricia (D-IC) 

GONZÁLEZ BLANCO, Martina Paz (EPg) 

DREIDEMIE, Carola (I) 

SALEMI, María Ivana (PEx) 

PACAGNINI, Ana María Judith (CD-IC) 

27-20185580-8 

27-38091798-5 

27-20185579-4 

27-34108726-6 

23-21644457-4 

20 

5 

5 

10 

20 

$100.000,00 $100.000,00 $100.000,00 $ 300.000,00 

40-B-1235 

Usos, mercados y 

aspectos del manejo 

agroforestal de Ugni 

molinae y Aristotelia 

chilensis: valorización y 

diversificación productiva 

en la Comarca Andina 

del Paralelo 42°, 

Argentina 

3 

PUNTIERI, Javier Guido (D-IC) 

NERANZI BARRIGA, Francisco Javier (Eg) 

MARTÍNEZ, Eduardo Enrique (C) 

STEFE, Sonia Edith (Eg) 

GUENULEO, Brisa Serena (Eg) 

DANKLMAIER, Christine Mohha (C) 

OIENI, Santiago Agustín (Eg) 

FERNÁNDEZ, Natalia Verónica (IEx) 

OCHOA, Juan José (I-RF) 

SPERA, Nazarena (BC) 

20-14433411-7 

20-95289986-5 

20-14199530-9 

27-20893964-0 

27-35596882-6 

27-92294852-1 

20-36346958-3 

27-29049593-3 

20-28123836-2 

27-31614763-7  

10 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

20 

10 

$100.000,00 $100.000,00 $100.000,00 $ 300.000,00 



 

40-C-1236 

Teoría y práctica del 

derecho en el aula. 

Estrategias de 

imbricación. 

2 

HEIM, Silvia Daniela (D-I) 

ESCAÑUELA, María Emilia (Eg) 

CUSTET LLAMBI, María Rita (C) 

LAMBRECHT, Ana Ester (C) 

GERTOSIO, Edith Alejandra Marina (C) 

CANCIO, Camila (Eg) 

GÓMEZ, Camila Maribel (Eg) 

ESCOT MIGLIERINI, María Guillermina (EPg) 

RUZ, Bárbara Indira Belén (Eg) 

PUEBLA FORTUNATO, Cristian Andrés (EPg) 

DOMÍNGUEZ MASCIALE, Alejo (C) 

ARISTIMUÑO, Julián (GAds) 

LAMBRECHT SEPÚLVEDA, María Paz (EPg) 

COLASO, Andrés Nahuel (Eg) 

AGUIRRE, Guillermina (C) 

BARCOS, María Mercedes (C) 

27-20555091-2 

27-44324688-1 

27-24187574-7 

27-35415458-2 

27-28433968-7 

27-45209176-9 

27-43662651-2 

27-29898334-1 

27-42810444-2 

20-36399541-2 

20-37662590-8 

20-32465494-2 

27-39075031-0 

20-35039104-6 

27-35591343-6 

27-14989155-8 

20 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

$100.000,00 $100.000,00 - $ 200.000,00 

40-C-1237 

Gestión del riego en los 

valles norpatagónicos 

con un enfoque basado 

en Inteligencia Artificial 

2 

MARTÍNEZ, Roberto Simón (D-C) 

NEFFEN, Evelyn María (C) 

CAMPERI, Dolores(Eg) 

GANCEDO, Damián (Eg) 

ROSEMBLAT, Jorge Alberto (C) 

REINOSO, Lucio Gabriel (CD-I) 

MUZI, Enrique (C) 

QUIROGA, Marina (BC) 

20-17536517-7 

24-33128614-8 

27-40721211-3 

20-38548212-5 

20-10737118-5 

20-30062016-8 

20-32271063-2 

27-33652692-8 

10 

5 

5 

5 

5 

10 

5 

10 

$100.000,00 $100.000,00 - $ 200.000,00 



 

40-C-1238 

Insumos socio-

ecológicos para el diseño 

de medidas de control 

del jabalí (Sus scrofa) en 

agroecosistemas del 

noreste patagónico. 

2 

BIROCHIO, Diego Enrique (D-I) 

D´AMBROSIO, Guillermo (C) 

VILADRICH, Leonel Jeremías (BC) 

PUEBLA FORTUNATO, Tobías Ezequiel (BC) 

20-20555069-1 

20-30352135-7 

20-39304381-5 

20-41558119-0 

10 

5 

20 

20 

$100.000,00 $100.000,00 - $ 200.000,00 

40-C-1239 

Política subnacional 

argentina, actividades 

extractivas y obstáculos 

a la participación 

ciudadana en el giro a la 

derecha 

2 

LUCHESSI, Lila Edith (D-I) 

PESQUERO BORDÓN, Jimena (BC) 

REGGIANI, Tiziana Aylén (Eg) 

SANTA CRUZ, Bruno (Eg) 

27-20007016-5 

27-28477704-8 

27-44430145-2 

20-40706933-2 

10 

20 

5 

5 

$100.000,00 $100.000,00 - $ 200.000,00 

40-C-1240 
Derecho a la ciencia en 

Argentina 
3 

BOHOSLAVSKY, Juan Pablo Raimundo (D-IC) 

SVAMPA, Fernando (C) 

AGUIAR, Diego Sebastián (IC-RF) 

NATAPOF, Daniel Rubén (BC) 

KADERIAN, Santiago Manuel (BC) 

20-24924696-5 

20-37364437-5 

20-25665004-6 

20-20420782-9 

20-33113080-0 

20 

5 

10 

10 

10 

$100.000,00 $100.000,00 $100.000,00 $ 300.000,00 

40-C-1241 

Infancias de América 

Latina dibujando la 

economía 

3 

VERCELLINO, Soledad (D-I) 

BOHOSLAVSKY, Juan Pablo Raimundo (IC) 

MORENO, Andrea Cecilia (PEx) 

LABARONNE, Sebastián (ND) 

PEIX FERNÁNDEZ, Guadalupe del Mar (Eg) 

CANTAMUTTO, Lucía Marina (IC) 

PASTORINO RODRÍGUEZ, Magalí (IEx) 

27-26325482-7 

20-24924696-5 

27-27853279-3 

20-34479798-7 

23-43793775-3 

27-32586477-5 

UY 17552462 

10 

15 

5 

5 

5 

15 

5 

$100.000,00 $100.000,00 $100.000,00 $ 300.000,00 



 

40-C-1242 

Los otolitos del río Negro 

y su estuario, Río Negro, 

Argentina: Herramienta 

de interacción 

bioecológica. 

3 

TOMBARI, Andrea Diana (D-I) 

CÓRDOBA GIRONDE, Sofía Belén (Eg) 

PEREYRA ALMENA, Camila (Eg) 

HÜNICKEN, Leandro Andrés (C) 

FUNES, Aimé Itatí (BC) 

GONZALEZ DUBOX, María Cecilia (BC) 

BAGGIO, Romina Belén (BC) 

CASIMIRO BONIFACIO, David Cosme (BC) 

23-18247721-4 

27-36849939-6 

27-43230143-0 

20-33416737-3 

27-30608844-6 

27-32896564-5 

27-37006251-5 

20-93934395-5 

10 

5 

5 

5 

20 

5 

20 

20 

$100.000,00 $100.000,00 $100.000,00 $ 300.000,00 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 

ANEXO II - RESOLUCIÓN Nº 

Proyectos No Acreditados Aprobados - Convocatoria 2024 
 

Código Título Años Integrantes CUIL 

Horas 
semanales 

dedicadas al 
proyecto 

Presupuesto 
Año 1 

Presupuesto 
Año 2 

Presupuesto 
Año 3 

Presupuesto 
Total 

40-A-1243 

Formación y 

preservación de trazas 

de vertebrados en 

ambientes continentales 

y su vínculo con las 

estructuras 

sedimentarias inducidas 

por actividad microbiana 

2 

LABAUT BETANCOURT, Yeny (D-BC) 

ULDANI, Thomas (Eg) 

DE VALAIS, Silvina (IC) 

AVERSA, Carla Alejandra (Eg) 

23-95622168-4 

20-44341882-3 

27-23766633-5 

27-39527437-1 

20 

5 

10 

5 

$100.000,00 $100.000,00 - $ 200.000,00 

40-A-1244 

Tejido adiposo y estado 

inflamatorio y su 

interrelación con el 

estado nutricional de la 

Vitamina D en sujetos 

adultos con diferentes 

patrones alimentarios. 

3 

DAVISON, Mario Ricardo (D-I) 

PRELIASCO, Mariana (I) 

BONANNO, Marina Soledad (PEx) 

ZENI, Susana Noemí (IEx) 

DAVISON, Martina (GAds) 

BOVE VISUARA, Gabriel (C) 

LLANOS, María Verónica (ND) 

CECCHI, Amalia Sandra (C) 

DAMELIO GONZALEZ, Santiago Guillermo (Eg) 

ANZOATEGUI, Kevin Dante (Eg) 

20-14834340-4 

27-16823644-7 

27-29266069-9 

27-10620382-8 

27-42518422-4 

24-26178156-1 

27-23666982-9 

27-23427125-9 

20-41493721-8 

20-36801143-7 

10 

5 

5 

10 

3 

5 

5 

5 

5 

5 

$100.000,00 $100.000,00 $100.000,00 $ 300.000,00 



 

40-A-1245 

Valorización de 

subproductos de la 

industria sidrera y 

juguera de Río Negro 

mediante la optimización 

del secado del orujo de 

manzana y el uso de la 

extrusión para mejorar la 

disponibilidad de fibra 

soluble y polifenoles en 

los orujos extrudados 

3 

ROCHA PARRA, Diego Fernando (D-IC) 

RIBOTTA, Pablo Daniel (IEx) 

SANTOS, María Victoria (IC) 

ROCHA PARRA, Andrés Felipe (IC) 

CLAVERO, Mariana Isabel (TI) 

LIBERATI, Jessica Romina (BC) 

GAJARDO VENEGAS, Mariana Ayelén (Eg) 

20-19081960-5 

20-23252477-5 

27-27087978-6 

20-19065118-6 

27-24848986-9 

27-35747019-1 

27-41527891-3 

10 

5 

10 

10 

5 

20 

5 

$100.000,00 $100.000,00 $100.000,00 $ 300.000,00 

40-B-1246 

La brucelosis en la 

mirada del público: 

análisis de percepciones 

y prácticas en Buenos 

Aires y Rio Negro 

2 

MILILLO, María Ayelén (D-IC) 

BERTINAT, Yasmín Ayelén (PEx) 

SERAFINO, Agustina (PEx) 

BARRIONUEVO, Paula (IEx) 

LEVIN, Luciano Guillermo (IC) 

SALVADOR, Romina Daniela (BC) 

27-33677427-2 

27-39609128-9 

27-38913446-0 

23-24364467-4 

20-25040612-7 

27-38507079-4 

15 

5 

5 

5 

10 

15 

$100.000,00 $100.000,00 - $ 200.000,00 

40-B-1247 

Fortalecimiento de las 

Políticas Públicas 

Locales para el 

Desarrollo Territorial en 

Ciudades Intermedias 

Patagónicas: análisis 

Institucional, Productivo y 

Financiero 

2 

DONDO BÜHLER, Mariana Beatriz (D-I) 

CIVITARESI, Héctor Martín (CD-I) 

DÍAZ, Gustavo Javier (I) 

DE ABRANTES, Lucía Laura (BC) 

23-29262269-4 

23-23954268-9 

20-20027156-5 

27-31829649-4 

20 

20 

20 

20 

$100.000,00 $100.000,00 - $ 200.000,00 



 

40-B-1248 

Impacto de la dinámica 

macroeconómica sobre 

la economía de San 

Carlos de Bariloche 

2 

MALVICINO, Facundo Ezequiel (D-I) 

BARRIOS GARCIA MOAR, Gonzalo Ezequiel 

(BC) 

RIVAS BERGANT, Agustín (ND) 

GUEVARA, Tomás Alejandro (C) 

CHICAVAL, Juan Manuel (BC) 

MEDICI, Florencia (IC) 

20-28268206-1 

20-34229319-1 

 

20-40321421-4 

20-29986101-6 

20-40840913-7 

27-28877217-2 

10 

20 

 

5 

5 

20 

10 

$100.000,00 $100.000,00 - $ 200.000,00 

40-B-1249 

Utilización del sistema de 

referencia topocéntrico 

en la enseñanza y la 

comunicación pública de 

la astronomía. Análisis, 

diseño y evaluación de 

recursos y propuestas 

3 

GALPERIN, Diego Javier (D-I) 

LEMUS FRÍAS, Claudia Verónica (C) 

ÁLVAREZ, Marcelo Alejandro (I) 

HEREDIA, Leonardo Germán (PEx) 

PRIETO, Liliana Cecilia (PEx) 

20-21588641-8 

27-26872830-4 

20-17454319-5 

20-22262036-9 

27-28384281-4 

20 

5 

20 

5 

5 

$100.000,00 $100.000,00 $100.000,00 $ 300.000,00 

40-B-1250 

Aportes de la 

reutilización de agua 

residual tratada a la 

valoración y 

sostenimiento de 

servicios ecosistémicos, 

con énfasis en el análisis 

del proceso de 

acumulación y 

persistencia de la materia 

3 

RIAT, Martha Cecilia (D-I) 

CECILIA, Juliana (Eg) 

VILLAFAÑE, María Laura (Eg) 

PIZZINGRILLI, Paola Andrea (C) 

CREMONA, María Victoria (C) 

BIAGINI, Agostina (ND) 

CATENAZZO, Carlos Joaquín (PEx) 

27-16757083-1 

27-33472517-6 

27-34183843-1 

27-24061778-7 

27-20572722-7 

27-36294131-3 

20-29469906-7 

15 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

$100.000,00 $100.000,00 $100.000,00 $ 300.000,00 



 

orgánica del suelo en la 

localidad de Ingeniero 

Jacobacci 

40-B-1251 

Probabilidad y 

pensamiento económico 

en el siglo XX: Un 

estudio de las obras de 

Frank Knight, John 

Maynard Keynes y Frank 

Ramsey 

3 

ARISTIMUÑO, Francisco Javier (D-IC) 

CORTÉS, Ignacio Nicolás (Eg) 

MAGGIORE, Maximiliano Gabriel (C) 

MIEVILLE, Fernando Patxi (Eg) 

ATTAGUILE, Miguel Darío (CD-I) 

20-32438060-5 

20-32436536-3 

20-27354549-3 

20-41479489-1 

20-21963514-2 

20 

5 

5 

5 

20 

$100.000,00 $100.000,00 $100.000,00 $ 300.000,00 

40-C-1252 

Educación rural en la 

provincia de Río Negro. 

Políticas, instituciones y 

actores en contextos 

educativos rurales. 

2 

BRUMAT, María Rosa (D-I) 

LEMOS, Marcela (C) 

VEGA RIVERAS, Daniela (ND) 

SALGADO, Ivanna Daniela (ND) 

FIGUEROA, Eduardo Daniel (C) 

27-26089703-4 

27-18494504-0 

27-31929581-5 

23-20690100-4 

20-14728390-4 

20 

5 

5 

5 

5 

$100.000,00 $100.000,00 - $ 200.000,00 

40-C-1253 

Conservación de forraje 

verde hidropónico por la 

técnica de ensilado 

2 

ZUBILLAGA, María Fany (D-I) 

GALLEGO, Juan José (IEx) 

SERVERA, Juan Agustín (C) 

LUNA, Martín Alejandro (I) 

QUICHÁN, Sergio Eduardo (ND) 

LEFUMAN, Ana Ailin (Eg) 

27-29034271-1 

20-29798211-8 

20-26260408-0 

20-29940824-9 

20-30284546-9 

27-42898434-5 

10 

5 

5 

10 

5 

5 

$100.000,00 $100.000,00 - $ 200.000,00 



 

PIÑUEL, María Lucrecia (CD-IC) 27-28928796-0 10 

40-C-1254 

Optimización de técnicas 

biotecnológicas para la 

mejora del lúpulo 

(Humulus lupulus cv. 

Mapuche) en condiciones 

de estrés hídrico 

2 

BOERI, Patricia Alejandra (D-I) 

DI SARIO, Luciana (BC) 

CABRERA, Agustina Aylen (BC) 

ZUBILLAGA, María Fany (CD-I) 

27-22947299-8 

27-40794915-9 

27-40874641-3 

27-29034271-1 

10 

20 

10 

10 

$100.000,00 $100.000,00 - $ 200.000,00 

40-C-1255 

Un marco de 

Gobernanza de Datos 

para la Transformación 

Digital en la provincia de 

Río Negro 

3 

CAMBARIERI, Mauro Germán (D-I) 

VIADANA, Claudia Alejandra (C) 

NERVI, Vanina Mercedes (I) 

RACHED GALERA, María Sofía (Eg) 

GOROSITO, Bruno Joaquín (C) 

FORMICHELLA, Jorge Eduardo (I) 

MARTÍN, Nicolás Andrés (I) 

RUIZ, Héctor Hugo (C) 

GONZALEZ, Fernando Gabriel (Eg) 

20-27128557-5 

27-14287369-4 

27-28521082-3 

27-44122180-6 

20-39867025-7 

20-22507331-8 

20-27331054-2 

20-11697217-5 

23-44664722-9 

20 

5 

10 

5 

5 

10 

10 

5 

5 

$100.000,00 $100.000,00 $100.000,00 $ 300.000,00 



 

40-C-1256 

Modelos conductuales de 

decisión y políticas 

públicas: integrando 

narrativas en la toma de 

decisiones y su impacto 

sobre resultados 

sociales. 

3 

CONTIGGIANI, Federico Eduardo (D-I) 

NOGUERA, Deborah Mercedes (BC) 

GUTIERREZ, Javier Hernán (C) 

23-28063308-9 

27-36847197-1 

20-24829716-7 

20 

20 

5 

$100.000,00 $100.000,00 $100.000,00 $ 300.000,00 



 

ANEXO III - RESOLUCIÓN Nº 

CRONOGRAMA CONVOCATORIA DE PROYECTOS UNRN 2024 
 

Martes 29 de abril de 2025 Inicio de los proyectos bienales y trienales. 

Miércoles 29 de octubre de 2025 
Fecha máxima de presentación de la primera 

rendición de gastos. 

Jueves 29 de octubre de 2026 
Fecha máxima de presentación de informe de 

medio tiempo de proyectos trienales. 

Jueves 29 de abril de 2027 Finalización de proyectos bienales. 

Lunes 31 de mayo de 2027 
Fecha máxima de presentación de rendición final 

de gastos e informe final de proyectos bienales. 

Martes 2 de mayo de 2028 Finalización de proyectos trienales. 

Viernes 2 de junio de 2028 
Fecha máxima de presentación de rendición final 

de gastos e informe final de proyectos trienales. 

 


	FECHA: 18 de junio de 2025.
	NÚMERO: 0636/2025
		2025-06-13T09:47:36-0300
	SERQUIS Adriana Cristina
	Secretaria SICADyTT-UNRN


		2025-06-13T10:11:16-0300
	LEGNINI Claudia Patricia


		2025-06-18T12:47:11-0300
	TORRES Anselmo
	Rector Universidad Nacional de Río Negro




